
 
 
 
 

Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore, 
Celle di San Vito, Deliceto,  Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,  Rocchetta Sant’Antonio, 

Sant’Agata di Puglia, Troia, ASL FG, Provincia di Foggia 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

 
N. 22  in data  24 agosto 2015 

 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI 
il giorno Ventiquattro 
del mese di Agosto 
alle ore 10,30 

nella Residenza Municipale del Comune di Troia 

 

PDZ – Home Care Premium 2014 - Nomina Commissione Mista. 
Provvedimenti 

Pubblicata all’Albo Pretorio 



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
 

PREMESSO che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, 
Castelluccio dei Sauri, Castelluccio Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di 
Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta Sant’Antonio, Sant’Agata di Puglia e Troia hanno 
deliberato di gestire in forma associata, con il Comune di Troia capofila dell’Ambito, le funzioni ed i 
servizi socio-assistenziali, nonché le azioni per l’integrazione con le attività socio-sanitarie, come 
da Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali approvata 
con deliberazione del Commissario  ad acta del 02.04.2015; 
 
VISTO il Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con il quale il Sindaco del Comune Capofila, ha 
attribuito alla dott.ssa Antonella Tortorella la Responsabilità dell’Ufficio di Piano, giusta 
deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 01 del 26.01.2015; 
 
VISTI la Legge n. 241/90,  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTE la Legge 328/00 e la Legge Regionale n. 19/06; 
  
VISTA la determinazione n. 146 del 18 dicembre 2014 della Direzione Centrale Credito e Welfare 
avente ad oggetto: “Progetto Home Care Premium 2014 relativo alla gestione convenzionata di 
Progetti Innovativi e Sperimentali di Assistenza Domiciliare in favore degli iscritti alla gestione 
unitaria delle prestazioni creditizie e sociali e dei pensionati utenti dell’INPS – gestione Dipendenti 
Pubblici e degli iscritti alla Gestione Magistrale non autosufficienti. Approvazione testo 
convenzione da sottoscrivere con gli Ambiti Territoriali Sociali accreditati “– trasmessa a mezzo 
pec al Comune di Troia Ente capofila dell’Ambito Territoriale; 
 
RILEVATO che, con la suddetta determinazione,  la Direzione Centrale Credito e Welfare ha 
accreditato e convenzionato gli  Ambiti Sociali che avevano già sottoscritto convenzioni per i 
precedenti progetti HCP e che avevano  aderito al Progetto Home Care Premium 2014;  
 
CONSIDERATO che: 
 l’Ambito Territoriale di Troia  risulta accreditato e convenzionato in quanto, come Ambito  ha 

aderito al Progetto HCP 2014; 
 l’Ambito Territoriale di Troia ha sottoscritto con l’INPS l’Accordo relativo al Progetto HCP 2014; 
 è stato pubblicato l’Avviso Pubblico Home Care Premium 2014, con scadenza al 27 febbraio 

2015, prorogata al 31 marzo 2015; 
 in esecuzione del citato Accordo, (art. 16) è necessario procedere alla nomina della 

Commissione Mista per il coordinamento, il monitoraggio e il controllo delle attività afferenti 
al progetto, costituita da n. 5 membri, di cui n. 3 in rappresentanza dell’INPS Gestione Ex 
INPDAP e n. 2 per l’Ambito Territoriale di Troia; 

 l’adesione al Progetto prevede che la costituzione della Commissione Mista, coordinata da un 
rappresentante dell’INPS Gestione Ex INPDAP, è necessaria per l’avvio delle attività; 

 che è necessario procedere alla nomina di numero due membri della Commissione Mista in 
rappresentanza dell’ATS; 

 
Tutto quanto premesso,  
 

DETERMINA 
Per le motivazioni  espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 

  



DI  NOMINARE relativamente alle attività dell’ Avviso Pubblico Home Care Premium 2014  
componenti della commissione mista: 
 la dott.ssa Antonella Tortorella, Responsabile del settore economico-finanziario del Comune 

di Troia – Ente capofila dell’Ambito Territoriale  e Responsabile dell’Ufficio di Piano; 
 la dott.ssa Alma Pompea Martino  - assistente sociale del Comune di Troia   – Ente capofila 

dell’Ambito Territoriale, nonché coordinatrice SAD/ADI dell’ambito territoriale; 
 
DI DARE MANDATO all’Ufficio di Piano di procedere alla formale comunicazione alla Direzione 
Generale dell’ INPS -  Gestione Ex INPDAP- di Foggia. 
                          
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’ufficio segreteria per  i provvedimenti di 
competenza; 
 
DI PROVVEDERE all’invio della presente Determinazione ai Comuni facenti parte dell’Ambito 
Territoriale per la dovuta ed opportuna conoscenza; 
 
DI PUBBLICARE  la presente Determinazione sul sito istituzionale dell’Ambito 
www.pianosocialetroia.it; 
 

 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano. 
Dott.ssa Antonella Tortorella 

 

http://www.pianosocialetroia.it/


la presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Responsabile del 

Servizio Finanziario per la attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al 

combinato normativo dato dall’articolo 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, diventando esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 
 

 

Troia, addì  24 agosto 2015                                                      Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 
 Dott. Antonella TORTORELLA 

 

 
 

 

Servizio Finanziario e di Ragioneria 

VISTO  il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

con impegno a valere sul Fondo Unico di Ambito, gestione residui, nell'ambito della disponibilità 

finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell'art. 183 del D. Lgs. 18.08. 2000, n.267. 

 
Troia, lì  24 agosto 2015              

                                                                                                   

         Il Responsabile di Settore 
Missione                 dott.ssa Antonella Tortorella 
 
 

 

Settore ECONOMICO FINANZIARIO 
La presente determinazione è in data odierna divenuta esecutiva a tutti gli effetti normativamente 

previsti essendosi provveduto, in pari data, ad acquisire l'attestazione contabile di cui innanzi. 
 

 

Troia, addì   24 agosto  2015 Il Responsabile del Settore 
                                                                                                                                                         Dott. Antonella TORTORELLA 

 
 

 

UFFICIO DI PIANO 
La presente determinazione  non comportando impegno di spesa, è in data odierna divenuta 

esecutiva a tutti gli effetti normativamente previsti essendosi provveduto, in pari data, ad inserire e 

pubblicare la stessa rispettivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni, all'Albo Pretorio 

on line, sul sito istituzionale del Comune di Troia e su quello dell’Ambito Territoriale, nonché 

trasmessa a tutti i Comune dell’Ambito 

                                               Il Responsabile dell’UDP 

Troia, addì ____________________                                                            Dott. Antonella TORTORELLA 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene oggi pubblicata, mediante inserimento in elenco, all'Albo Pretorio 

on line e vi resterà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1°, del D.Lgs.18.08.2000, 

n. 267. 
 

 

Troia, addì   
 


